[/o%. 65v] Haec igitur et alia multa dum frequenter mentis no
strae oculis obversarentur, ne incuria nostra propria maiores nostros 
perRdiae condemnaremus, vestigiis eorum insistere in animum induxi
mus. Ergo iam praestitimus obedientiam sanctae Romanae Ecclesiae 
et antecessori felicis recordationis Beatitudinis Vestrae, magno equidem 
applausu et laetitia totius christiani orbis: hanc quoque eandem in
tegram usque ad extremum vitae spiritum constantissime (Deo adiu- 
vante) retinere, et successoribus meis inviolatam veluti per manus tra
dere ex animo cuperem. Verum enim vero iurati Ecclesiae hostes hae
retici, foedere amicitiae cum schismaticis iuncti (ut sibi iure contra 
nos agere videantur) catholicorum quorundam praepostera lenitate adiu- 
ti, totis viribus contendunt, ut ss.mam Unionem radicitus evellant, et 
nos iterum subdito ac mancipio Machumetico subiiciant, vel ad extre
mum ex omni dignitatis gradu deturbent et in ordinem redigant. Quo
rum conatibus Sua Regia Maiestas pro sua singulari erga religionem 
catholicam pietate resistere non cessat. Ill.mus quoque nuntius Sancti
tatis Vestrae Rangonius indefessum studium die ac nocte navare non 
desistebat, ut nos incolumes nostraque iura, quinimmo tua, Beatissime 
Pater, sarta tectaque conservaret; cuius in rebus agendis prudentiam, 
in promovendis dexteritatem satis abunde commendatam esse Sancti
tati Vestrae existimo. Est etiam non exiguus numerus catholicorum, 
qui nobis apprime opitulantur; faxit Deus, ut tandem praevaleant. 
Siquidem in numero eorum quidam reperiuntur, qui maiores contra 
nos, gratis licet, exercent inimicitias. Praesertim vero in me unum eo
rum oculi et ora conversa sunt, quippe qui nullis meis meritis supe
riorem locum in hae religione Rhutena optineo; a quo me deturbare 
summis contendunt viribus, quo deinde facilius metropolitani et epi
scopum Wladimiriensem schismaticum habeant, et ita demum ss.mam 
Unionem rescindant, ac penitus in nihilum redigant. Neque dubitan
dum est, quin votis eorum optatus contingat eventus, si alterutra di-

* nu. auptographa.
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gnitate homo schismaticus potiatur. Testis est rerum omnium conscius 
Deus, me nunquam hanc metropolitanam dignitatem ambiisse, conten
tus solo episcopatu Wlodimiriensi; vixi magis subesse quam praeesse 
optans. Ita nihilominus visum est antecessori tuo bonae memoriae Cle
menti octavo, qui non ad meam (ut conceptis verbis ipsius utar), vel 
alicuius pro me petitione, sed proprio motu, intercedente Ser.mo re
ge, hoc oneris potius quam honoris humeribus meis imposuit. Cum 
vero diligenti inquisitione perpendisset, [/oL 66] exiguis redditibus 
dotatam, siquidem omnibus ad calculum revocatis vix mille Rorenos 
annuis redditibus numerari valet. Episcopatum quoque Wlodimirien- 
sem mihi contulit, ut ita honestius pro dignitate vivere possem: qua- 
tuor tamen millia haec duo coniuncta beneRcia non excedunt. Hac isti 
utraque dignitate me exuere machinantur et in humili persona mea 
tuam, Beatissime Pater, angelis ipsis verendam potestatem in Rhussia 
infringere conantur. Ista sunt quae nos sollicitos reddunt, et tua pa
terna viscera iure optimo commovere debent. Igitur de Unione ss.ma 
agitur, de auctoritate Sanctitatis Vestrae agitur ad extremum ne per
petuum dedecus huic negotio minatur. Avertat Deus, ut hoc, quod 
ferme universus christianus orbis non pridem incredibili laetitia sum
ma cum gratulatione Romanae Ecclesiae fama exceperat, nunc tandem 
iterum collapsum doleat et ingemiscat.